Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

« 30 » ноября 2022 г. —

О выдаче наборов
продуктов питания

Во исполнение приказа управления образования администрации
г.Белгорода от 24.11.2022 года №1512 «О выдаче наборов продуктов питания»,
в соответствии с постановлениями Правительства Белгородской области от
22.11.2022 года №№ 689-пп, 690-пп, 691-ппи и ввиду введения обучения с
применением дистанционных образовательных технологий
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся нельготной
категории, получающим образование с использованием дистанционных
технологий с 31.10.2022 года.
2. Принять меры по обеспечению выдачу наборов продуктов питания
учащимся нельготной категории, получающим образование с использованием
дистанционных технологий, на сумму в размере:
- 67,29 руб. в день, выделенных на организацию горячего питания (затрак), для
обучающихся 1 -4 классов, за счет средств областного и муниципаьного
бюджетов;
- 67,29 руб. в день, выделенных на организацию горячего питания (затрак), для
обучающихся 5-11 классов, за счет средств муниципаьного бюджета.
3. Заведующей производством (Кацюба В.Н.) обеспечить выдачу наборов
продуктов питания учащимся нельготной категории, получающим образование
с использованием дистанционных технологий в соответствии с
рекомендуемыминормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санптарно-
эпидемиологические требования по организации общественного питания».
4. Ответственному за организацию питания (Яровой Н.Ф.) разработать и
согласовать с ООО «Комбинат питания ЖБК-1», график выдачи наборов
продуктов питания учащимся нельготной категории, получающим образование
с использованием дистанционных технологий.
5. Классным руководителям нести персональную отвественность за
предоставляемую информацию о количестве учащихся нельготной категории,

получающих образование с использованием дистанционных технологий, для
выдачи наборов продуктов питания.
6. Ответственному за организацию питания (Яровой Н.Ф.) осуществлять учет и
целевое эффективное расходование средств, выделенных на обеспечение
выдачи наборов продуктов питания учащимся нельготной категории,
получающим образование с использованием дистанционных технологий, на
основании информации классных руководителей.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.А. Бочарова

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

« 10» октября 2022 г. , № 3
Об обеспечении выдачи наборов
продуктов питания обучающимся в
период дистанционного обучения

Во исполнение приказа управления образования администрации
г.Белгорода от 10.10.2022 года №1299 «Об обеспечении выдачи наборов
продуктов питания», в соответствии с постановлениями Правительства
Белгородской области от 24.12.2018 года № 469-пп «О мерах социальной
поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Белгородской области» от 06.04.2020 года № 137-пп «О внесении
изменений в постановлениями Правительства Белгородской области от
24.12.2018 года № 469-пп», в целях сохранения и укрепления здоровья
обучающихся, осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке, п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных
категорий, получающим образование с использованием дистанционных
технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому:
- дети из многодетных семей;
- дети из малоимущих семей;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети-инвалиды.
2. Обеспечить выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных
категорий, получающим образование с использованием дистанционных
технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, на сумму в размере:
- 76.0 руб. в день, выделенных на организацию горячего молочного завтрака,
для обучающихся 1 -4 классов;
- 72,09 руб. в день, выделенных на организацию горячего молочного завтрака,
для обучающихся 5-11 классов;
- 90.0 руб. в день, выделенных на организацию горячего питания;
3. Осуществлять выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных
категорий, получающим образование с использованием дистанционных

технологии, в том числе учащимся, обучающимся на дому, в соответствииис
рекомендуемыми нормами СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитаоно
эпидемиологические требования к организации общественного питания»
4 Согласовать с КП ООО «ЖБК-1» дату выдачи наборов продуктов питания
родителям (законным представителям) учащихся льготных категорий
получающим образование с использованием дистанционных технологий в том
числе учащемся, обучающимся на дому.
5 Организовать учет и целевое эфективное раходование средств, выделенных

обеспечение выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных
теГнпТ” 1- П0ЛуЧающ™  образование с использованием дистанционных
технологии, в том числе учащимся, обучающимся на дому.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

УТВЕРЖДАЮ

_Бочарова И.А.
БОУ СОШ №39

Порядок
выдачи наборов продуктов питания учащимся нельготной категории,

получающим образование с использованием дистанционных технологий

1. Настоящий Порядок обеспечения выдачи наборов продуктов питания
учащимся нельготной категории, получающим образование с использованием
дистанционных технологий регулирует ежемесячное предоставление наборов
продуктов питания учащимся нельготной категории, получающим образование
с использованием дистанционных технологий, зачисленным в
общеобразовательные учреждения.

2. Наборы продуктов питания формируются исходя из норматива расходов
на питание, определенного в Социальном кодексе Белгородской области.

3. Выдача наборов продуктов питания осуществляется продуктами,
рекомендуемыми СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» за исключением скоропортящихся продуктов, а также пищевых
продуктов, блюд и кулинарных изделий, указанных в приложении № 7
указанного СанПиН 2.4.5.2409-08.

При выборе продуктов для выдачи их в качестве компенсации также
рекомендуется руководствоваться ассортиментом пищевых продуктов для
организации дополнительного питания обучающихся, регламентированным
требованиями п.6.31 (СанПиН 2.4.5.2409-08),

4. Наборы продуктов питания предоставляются учащимся нельготной
категории, получающим образование с использованием дистанционных
технологий, начиная с даты начала обучения в дистанционной форме на весь
период дистанционного обучения.

5. Наборы продуктов питания выдаются одному из родителей (законных
представителей) обучающегося на основании документа, удостоверяющего
личность родителя (законного представителя).

6. Для предоставления наборов продуктов питания учащимся нельготной
категории, получающим образование с использованием дистанционных
технологий руководитель общеобразовательного учреждения проводит
следующую работу:

6.1. Назначает ответственного работника за выдачу наборов продуктов
питания из числа работников МБОУ СОШ №39.

6.2.Составляет график выдачи наборов продуктов питания.
6.3. Информирует родителей (законных представителей) обучающихся

о порядке и графике выдачи наборов продуктов питания путем онлайн

в МБОУ СОШ №39
(далее -  Порядок)

консультирования, в т.н. с использованием электронной почты, систем обмена
текстовыми сообщениями, размещения соответствующей информации на
официальном сайте МБОУ СОШ №39, в официальных группах
образовательного учреждения в социальных сетях.

6.4. Организует приемку наборов продуктов питания от предприятия-
организатора питания в соответствии с заключенным контрактом.

6.5. Формирует списки учащимся нельготной категории, получающим
образование с использованием дистанционных технологий.

6.6. Направляет родителям (законным представителям) приглашение на
получение продуктового набора.

6.8. Организует выдачу наборов продуктов питания родителям (законным
представителям) в соответствии с утвержденным графиком.

7. Замена продуктовых наборов на денежную компенсацию не
производится.

Порядок
выдачи наборов продуктов питания обучающимся льготной категории, в

том числе учащимся, обучающимся на дому, в период дистанционного
обучения в МБОУ СОШ №39

(далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок обеспечения выдачи наборов продуктов питания
обучающимся льготной категории, в томе учащимся, обучающимся на дому, в
период дистанционного обучения регулирует ежемесячное предоставление
наборов продуктов питания обучающимся льготной категории и в том числе
учащимся, обучающимся на дому, зачисленным в общеобразовательные
учреждения.

2. Наборы продуктов питания формируются исходя из норматива расходов
на питание, определенного в Социальном кодексе Белгородской области.

3. Выдача наборов продуктов питания осуществляется продуктами,
рекомендуемыми СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» за исключением скоропортящихся продуктов, а также пищевых
продуктов, блюд и кулинарных изделий, указанных в приложении № 7
указанного СанПиН 2.4.5.2409-08.

При выборе продуктов для выдачи их в качестве компенсации также
рекомендуется руководствоваться ассортиментом пищевых продуктов для
организации дополнительного питания обучающихся, регламентированным
требованиями п.6.31 (СанПиН 2.4.5.2409-08).

4. Наборы продуктов питания предоставляются обучающимся льготной
категории и учащимся, обучающимся на дому, начиная с даты начала обучения
в дистанционной форме на весь период дистанционного обучения.

5. Наборы продуктов питания выдаются одному из родителей (законных
представителей) обучающегося на основании документа, удостоверяющего
личность родителя (законного представителя).

6. Для предоставления наборов продуктов питания обучащимся льготной
категории и учащимся, обучающимся на дому, руководитель
общеобразовательного учреждения проводит следующую работу:

6.1. Назначает ответственного работника за выдачу наборов продуктов
питания из числа работников МБОУ СОШ №39.

6.2.Составляет график выдачи наборов продуктов питания.
6.3. Информирует родителей (законных представителей) обучающихся

о порядке и графике выдачи наборов продуктов питания путем онлайн
консультирования, в т.ч. с использованием электронной почты, систем обмена
текстовыми сообщениями, размещения соответствующей информации на
официальном сайте МБОУ СОШ №39, в официальных группах

образовательного учреждения в социальных сетях.
6.4. Организует приемку наборов продуктов питания от предприятия-

организатора питания в соответствии с заключенным контрактом.
6.5. Формирует списки обучающихся льготной категории и учащихся,

обучающихся на дому, имеющих право на получение продуктового набора.
6.6. Издает приказ об утверждении списков обучающихся льготной

категории и учащихся, обучающихся на дому, находящихся на дистанционном
обучении.

6.7. Направляет родителям (законным представителям) приглашение на
получение продуктового набора.

6.8. Организует выдачу наборов продуктов питания родителям (законным
представителям) в соответствии с утвержденным графиком.

7. Замена продуктовых наборов на денежную компенсацию не
производится.

^ s /
График выдачи

УТВЕРЖДАЮ
ЮУ СОШ №39
Бочарова И.А.

наборов продуктов питания учащимся нельготной категории,
получающим образование с использованием дистанционных технологий

* за 31 октября 2022 года и ноябрь 2022 года

Класс Время
03 декабря 2022 года

1 е классы 13.00-13.45

2 е классы 14.00-14.45

Зе классы 15.00-15.45

4е классы 16.00-16.45

5е классы 17.00-17.45

6е классы 18.00-18.45

04 декабря 2022 года

7е классы 10.00-10.45

8е классы 11.00-11.45

9е классы 12.00-12.45

10. 11 е классы 13.00-13.45

. УТВЕРЖДАЮ
Директор '«Н.ОУ СОШ №39

Бочарова И.А.

Г рафик выдачи
наборов продуктов питания учащимся нельготной категории,

получающим образование с использованием дистанционных технологий
за декабрь 2022 года

Класс Время
22 декабря 2022 года

2аб, 7е классы 17.00-17.45

66, 10а, 8е классы 18.00-18.45

24 декабря 2022 года

1 е классы

2 в, 11а классы

13.00-13.45

14.00-14.45

Зе, 9а классы 15.00-15.45

4е, 96 классы 16.00-16.45

5е, 9в классы 17.00-17.45

6 а, в классы 18.00-18.45

№39
И.А.

График выдачи
наборов продуктов питания учащимся льготной категории, получающим

образование с использованием дистанционных технологий
t/

Дата Время
за октябрь

21 октября 2022 года 16.00-19.00

28 октября 2022 года 16.00-19.00

за ноябрь

10 ноября 2022 года 16.00-19.00

18 ноября 2022 года 16.00-19.00

30 ноября 2022года 16.00-19.00

за декабрь

22 декабря 2022 года 16.00-19.00

е общеоо-

Я« « г г
ЖДАЮ

СОШ
очарова

' o t 4 i